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Szerkesztőség és kiadóhivatal: Szent-lstván-tér !.
E gyes szám ok kaphatók  Rotter I., W eisz H. és K rausz V. tőzsdéjében.

L e s z  se ly e m g yá ru n k .
A tegnapi közgyűlésen 42 szóval 36 

ellenében megadták Hedrich Gusztávnak 
mindazt, a mit kért; adtak neki egy kis 
vagyont csak azért, hogy fiz  szövőszékkel 
g yá ra t létesítsen. Hogy a város közön
sége nem szívesen hozta m g ezt az ál
dozatot, azt a szavazatok aránya mutatja 
s ha véletlenül a tisztviselők távoltartják 
magukat a szavazástól, az eredmény 
aligha tetszett volna városunk polgármes
terének, a ki ugyancsak buzgó harcosa 
volt a selyemgyár ügyének, noha annak 
előnyeiről alig lehet még a legjobb aka
rattal is dicshimnuszt zengenünk. De hát 
a városnak — úgy látszik — bőven van 
adnivalója, csak osztogassa, kikerül az 
adófizetők zsebéből.

A költségvetés tárgyalása alkalmával 
Mohai föszámvevő ijesztő képben rajzolta 
meg a mi szegénységünket, takarékosságot 
ajánlott s a pótadó felemelését ugyancsak 
nagy fejtöréssel lehetett mellőzni és íme, 
egy-két hónap múlva a bizottság több
sége a nyomorúság hangoztatása mellett 
gavallér ajándékot ad olyanra, amiből a 
városnak édes-kevés haszna lesz. Mert, 
hogy Hedrich Gusztáv nem fog magyar 
munkást ültetni a szövőszék mellé, az 
bizonyos és hogy az a néhány munkás, a

I  FEJÉR M EG YEI NAPLÓ TÁRCZÁJA.
Egy pesti ifiur naplójából.

. Szerda, m árczius 24.

1. §. Melbenn eleumondatic ifittruac eu 
ereus elhatározássá.

A financiális naplóm kétségbeejtő tételei 
szerint e télen már elköltöttem táncmulatságokra 
és — és Íróeszközökre annyit, aminél egy ko- 
peknyivel több esetleg sok is lenne. Azon erős 
elhatározás érlelődött meg tehát agyamban, hogy 
a nyilvános szerepléseimet egy időre fölfüggesztem.

Ilyen és hasonló nemes gondolatok közt 
töltöttem tegnap este a maradék borszeszt gyors- 
forralómba és befütöttnm. A fantasztikusan 
libegő spirituszlángok azonban ahelyett, hogy a 
melegség illúzióját keltették volna bennem, élőbb 
álmadozevá, majd álmossá tettek és igy esett, 
hogy én már háromfertály kilenckor ad acta 
tettem magam.

2. §. Mellbenu eleumondatk ifyvrnac az 
patyearivs tzetzoura Halon megimiitalaassa.

Álmomban már a bankárságnál tartók, mi
dőn egyetlen ablakom egyetlen ép üvegére gya
korolt merész koppintgatás elriasztotta kezemből 
az ezreket és én fölébredtem. Amint kinézek, 
P. Lajcsit, meg G. Jóskát látom, akik egyenesen 
a patikáros-bálból jöttek értem, vígan lobogtatva 
a nekem hozott tiszteletjegyet. Szegény elhatá
rozásom.

Dörmögve, de mégis gyorsan ugrottam ki 
az ágyból, egy-kettőre felóltözködtem és útnak 
eredtem velük a vigadó felé — zsakettben, mert 
tudvalevő dolog, hogy frakkom most német 
szóra van kiadva, a helyettes frakkom tulajdo

kik városunkban megtelepednek, piacunk 
forgalmát nem nagyon fokozza, az két
séget nem szenved. Szinte érthetetlen 
tehát, miért foglalt állást a bizottság a 
gyárkérdés mellett ily áldozatok árán ? 
Maga az eszme, hogy gyárak létesítésével 
városunk szomorú anyagi viszonyain se
gítve legyen, helyes és jó; de vájjon 
gyárnak nevezhetö-e egy 10 szövőszékkel 
ellátott műhely, midőn külföldön az e fajta 
gyárak 500 -  1000, sőt 2000 szövőszékkel 
dolgoznak!? Ily gyár üzeme fel tud-e 
mutatni oly eredményt, mely arányban 
áll az áldozat nagyságával ? Alig hisszük. 
Épen ezért nem helyeselhetjük a tiszt
viselők szavazatával megalkotott többség 
döntését főleg oly időben, midőn az álta
lános élsz. gényedés, mely nap-nap után 
szembeötlöbben üti fel fejét, mindig job
ban kiélesiti a kérdést, miként lehetne 
ellentállani ennek az elszomorító helyzet
nek. A múlt évtizedek rossz gazdasági 
politikája egyre jobban, kérlelhetlenebbül 
tünteti fel városunk sanyarú állapotát s 
ugyanakkor újabb jövedelmi forrás helyett 
a háztartás számadásában a kiadások ro
vata emelkedik ijesztően. A .takarékos
ság® tehát csak uton-utfélen hangoztatott 
frázi; és nem jelszó, melyet munkásságá
ban szem előtt tartana a város vezető
sége, pedig ugyancsak szükség volna rá.

nosa P. Lajcsi pedig szintén elegáns akart ma 
lenni és mivel ilyen esetekben többnyire a tulaj
donos óhaja szokott teljesülni, én ma csak néző
nek mehettem el. Csúnya, esős-ködös idő volt, 
mely, amint az utcára léptem, eszembe juttatta 
a meleg, puha ágyat.

3. §. A  tantzolokronl es az cu nesesekrevl.
Megérkezve, a pénztárnál S. Géza barátom-

uramat találtam, tehát a jegyem tulajdonképpen 
fölösleges is volt. Sebaj 1 Azért mégis bementem.

Négy sarka van a táncteremnek. Én beér
tem az egyikkel is, innét nézegetve a táncolókat. 
Isten a megmondhatója, milyen Tantalusi kínokat 
szenvedtem különösen a miatt, hogy a pás de 
quatres-t meg az américain-t, melyek csak most 
jöttek divatba, mily kevesen és mily esetlenül 
táncolják. Közbe-közbe lemondó szomorúsággal 
tekintgettem szerencsétlen zsakettemre. Hirtelen 
azonban pokoli eszmém támadt. Magamhoz intém 
P. Lajcsit és közöltem vele tervemet, melybe 
szívesen készült belemenni; tetszett neki is a 
bizarr gondolat.

4. §■ A z negzetes tsere vagy az zsakett me-
tamorphozissa.

Vannak az életben — félreeső helyek. Ilyen
a vigadóban a női öltözö is. Kilestük mikor nem
volt benn senki, besurrantunk és az ottani öltöz
tető néni mosolygó beleegyezésével és hűséges 
őrködése mellett léptünk a cselekvés mezejére.
(Az átkos protekció persze itt is szerepelt, mert 
eme előkelő honleány a házmesterünk édes 
testvére volt és igy engemet egyenesen leszár
mazó ágon az ismerősei közé számított) Mikor 
azután önagysága intett, hogy nem jön senki, P. 
Lajos szédületes sebességgel hántotta le magáról 
a frakkját, magam pedig nem kevesebb igyeke
zettel a zsakettomat. Az én zsakettom az ő

Mai lapunk 4 oldal.

A közgyűlés lefolyásáról a következőkben 
számolunk be:

Szokatlanul nagy számmal vonultak be teg
nap városatyáink a zöld asztalhoz 5 a hangu
latot tekintve alig lehetett hinni a selyemgyár 
megszavazását, ámde a tisztviselők segítettek a 
bajon s megmentették a bukástól azokat, a kik 
nagy jövőt jósolván e gyárnak, minden igyeke
zettel mellette foglaltak állást.

Fiáth Pál báró főispán a gyűlést megnyit
ván jelezte, hogy a mennyiben a szőnyegen levő 
ügy már minden oldalról meg lett vitatva, a rész
letes tárgyalás mellőzhető s a módosított szerző
dés felolvasása után a névszerinti szavazás volna 
megejtendő. Tóth István főjegyző fel is olvassa a jog
ügyi szakosztályban megvitatott s javasolt szerző
dés-mintát, a szavazás azonban még sem ment vita 
nélkül. Lasits István biz. tag ily felette nagy 
kedvezmény megadását nem helyesli s attól tart, 
hogy egy-két év múlva a lángok martaléka lesz 
az egész és gyárunk sem lesz, meg földünk sem. 
Lasits után Fister Jánoc emelkedett szóra s a 
városmajort sajnálja. Kéri a bizottságot ne dönt
senek e drága kérdésben addig, mig a mérnöki 
hivatal nem mond véleményt, hogy mennyibe 
kerülne egy uj major felállítása, ha Hedrichnek 
időközben szüksége lenne a régi majorra. S mert 
beszéde során oly értelemben nyilatkozik, hogy 
valósággal bűn e nagy kedvezményt megadni, el
nöklő főispán e kifejezésért meginti. A harmadik 
szónok Pénzes Imre volt. A nagy szegénységet

nyakába vágódott, az 6 frakkja meg az enyémbe. 
Villámgyorsan fölhúztuk és meg volt a csere. 
Bálviselt keztyüimet is elcseréltem az övéivel és 
nagy grandezzaval lejtettem a táncterem felé, a 
ho] is fölszólítottam egyik ismerősömet, szerezne 
nekem egy szép, jó, elegáns, előkelő, vagyonos 
és szellemes táncosnőt, egyéb fogyatékosságaira 
szemet hunyok.

5. §. Melbenn elmondatic a roj>ogons tsar- 
dass eesmeg az kezetlen.

B. ur csakugyan olyan hölgynek mutatta 
be a frakkomat, a ki föntemlitett föltételeimnek 
fényesen megfelelt. Gyöngéje volt az én bájos 
táncosnőmnek még az is, hogy kitünően rakta a 
csárdást és engem is magával ragadott; de ez 
még nem lett volna nagy malőr, hanem magával 
ragadta a kézelőmet is, a mely szépen emanci
pálta magát a frakk rövid ujjának fönhatósága 
alól és egész hosszában kicsúszott, ami által nem 
csekély zavarba jöttem, mert a belső vége már 
erős használatról tanúskodott. A lassú csárdás 
dacára átnyaláboltam a hölgyem karcsú derekát 
és kétségbeesetten dörgöltem hozzá a kézelőmet. 
Nem akart visszacsúszni. Canis tota materi Top
pantottam egy magyarosat, kifordultam a kezei
ből és egyesben cifráztuk tovább. (Tessék el
képzelni!) Egy gyönge pillanatban hátraszegtem 
a kezeimet és goromba sietséggel gyűrtem be a 
rakoncátlankodó kézelőt.

Táncosnőm erre szemmelláthatólag meg volt 
velem elégedve és mi abbahagytuk a táncot, mert 
_ rövid egy óra múlva már a szünórát jelezték.

fi. §. Status quo ante belliim.
Búcsút vettem édesen mosolygó táncosnőm

től is és fölkerestem az egyik folyosó homályá
ban árválkodó Lajcsi barátomat, aki remekül fes
tett az én zsakettomban,j mely majd a bokáját
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emlegette s ő is bűnnek tartja az ilyen adakozást 
E  kitételért Fiáik főispán rendreutasitotta a szó
nokot, a ki után Havranek József polgármester 
vette védelmébe a gyár ügyét s emlegette an
nak előnyeit. A polgármester nem beszélt hiába, 
mert az Ő véleménye döntött, a mennyiben név
szerinti szavazás mellett 42 szóval 36 ellenében 
a tanács javaslata elfogadtatott s így már a jövő 
évben fogja hirdetni az uj selyeragyár városunk 
haladását.

Ú J D O N S Á G O K .
— Bizalom a néppárt iránt. Bármit állítsa

nak a szabadelvűek: a néppárt azokban a kerü
letekben is, ahol nem győzött nem hogy csök
kentette, de parlamenti működése által inkább 
megszilárdította a maga iránti bizalmat. így a 
csákvári alesperesi kerület ezt a bizalmi nyilat
kozatot intézte az országgyűlési néppárthoz;

• Kerületi paptársaim legutóbbi összejöve
telünk alkalmával megbíztak azzal, hogy a leg- 
bensőbb tiszteletüknek és odaadó ragaszkodá
suknak, amelylyel a választási küzdelmekben 
megerősödött és a kereszténység szent elveiért 
annyi lelkesedéssel harcoló néppárt iránt visel
tetnek, kifejezést adjak. Midőn ezen megtisz
telő feladatomnak ezennel eleget teszek, marad
tam mély tisztelettel Csákvárott, 1901. decem
ber 12-én, Kácz Kndre plébános, kerületi titkár.

- A kath. kör felolvasó estélye. Lapunk 
legutóbbi számában közöltök már a kath. kör 
felolvasási programmját, a melyet a főgimnázium 
dísztermében fog a kör előadni. A felolvasást 
Glattfelder Gyula dr. a budapesti központi pap
nevelde tudós tanulmányi felügyelője egyetemi 
helyettes tanár fogja tartani, a kit a budapesti 
kath. kör közönsége évek óta ismer már mint 
egyik legkedvesebb felolvasóját Az estélyre, 
melyet két énekszám és egy zongorával kisért 
fuvola-solo fog még betölteni, már most is fel
hívjuk olvasóközönségünk becses figyelmét.

-  A pénzügyi szakosztály ma délelőtt 
Nemsits Gyula pénzügyi tanácsos elnöklete mel
lett ülést tartott, mely alkalommal Steer György

verte, olyan hosszú volt, Ha kezei kilátszottak 
volna a hosszú ujjakból, látni lehetett volna, ! 
mily előkelő nonchalanceszal tartja az én kreolszin 
keztyüí.net. 1

Élénk öröm csillant meg szemeiben, amint j 
engem meglátott. Intésemre ismét megindultunk ! 
ama csöndes, nyugalmas hely felé, amely most j 
— fájdalom -  nélkülözte eme jeles tulajdonsá
gait, mert ki és be jártak rajt a hölgyek. Ki
tartó szorgalmunknak sikerült végre egy csöndes 
percet kilesni és mi mögest a cselekvés mezejére 
léptünk. Bájps őrangyalunk, az előkelő honleány 
ismét az ajtónyitáshoz illesztő kialudt tüzű sze
meit, megadta a jelet, amire frakk és zsakett, 
tiszta és nem tiszta keztyü az előbbi sebesség
gel tették meg a chéne anglais második felét 
és mi ruganyos léptekkel hagytuk el a titokza
tos sikátort.

7. §. Billegiunc ees ballagumc, meg-mcg- 
aaiounc, itassovnc.

-  De gyerünk most már egy pohár sörre 
az étterembe -  Így izgat a Lajcsi.

Én egy okos, de rendkívül szomorú te
kintetet vetek rá, mire ö elmosolyodik.

— Bi a fede 1 - mondok én náthás akcen
tussal — csak dicscs bár, elsegye ?

— Annnál is jobb — mondja ő — tudod az 
a gráci nagynéni; meg amúgy is adósod vagyok.

írjak, ne írjak 7 Hamarosan leöntöttünk 
egy-két-kilenc pohár sört és nemes buzgalommal 
vágtattunk a Hunnia felé. Mire innét is kiértünk, 
a Lajcsi mindenképpen azt firtatta, hogy rajta 
van a zsakett és rajtam a frakk.

Szöllössy Ferencz.

FEJERMEGYE1 NAPLÓ.

napidijas Írnok ama, kérelmét, hogy 3 kor. napi
dija 3 kor. 60 fillérre emeltessék, teljesitendönek 
véleményezi, mégis oly hozzáadással, hogy e 
többletet csakis addig kapja, a mig a számvevő
ségnél magasabb szákértelmet igénylő munkát 
teljesít. — Á cisztercita Rend templomában uj 
orgona épül. Az ehhez szükséges 5000 korona 
költség fejének megtérítését kéri a Rend. A 
szakosztály 1000 kor. ajándék-összeget hoz ja
vaslatba. — Krammer Pál özvegyének temetési 
költségre 300 korona kiutalását véleményezi. — 
Rauscher Béla vasúti műhely főnök a munkás- 

I lakásokhoz a várostól 1432 négyszögöl területet 
kér. Tekintettel arra, hogy ugyanezek 2122 
négyszögöl területet utcának átengednek, a kére
lem teljesítését javasolja a szakosztály.

- A kath. Legényegyletben vasárnap este 
lapunk fel. szerkesztője, Bilkei Ferencz, az egylet 
m. elnöke tartott nagyszámú közönség előtt elő
adást velencei élményeiről Kiviile az ifjúságból 
is többen tartottak pompásan sikerült ' szavaiati 
előadást.

—  Megnyitási ünnepély. A néhány hét előtt 
alakult .Amateur Club. jövő vasárnap, f. hó 
22-én délután 5 órakor rendezi-megnyitási ünne
pélyét a fögymnasium dísztermében. Az ünne
pély műsora eddig a következőképen van meg
állapítva: 1. Elnöki megnyitó. Tartja: dr. Palánszky 
Miklós. 2. Kopek a nagy világból. Vetített képek 
bemutatásával felolvassa Pcik Gyula. 3. Északról- 
délröl. Magyarországi úti képek bemutatásával 
előadja: Werlhcim Pál. 4. Zárszó. Az ünnepélyre 
meghívók nem küldetnek szét és belépő díj 
nem lesz.

— Eljegyzés. Németh Dezső budapesti ke
reskedő eljegyezte Herendi Vilmos városi szállás
mester szép és kedves leányát, Etelkát.

—  Véres kardpárbaj Megindult a mozgalom 
a párbaj ellen, katonák és civilek egyaránt kár
hoztatják, közelednek az egyház felfogásához. 
Mig a párbaj ellen ország-világ harczra kél, 
ugyanakkor a mi csendes városunkban peng az 
acél s nyugodt flegmával történik a mészárlás. 
Ok a párbajra tulajdonképen nem is volt. Fényes 
László, a ■ Sz. és V.. munkatársa ugyanis egy 
tréfás közleményben emlékszik meg a bicskei 
tigrisvadászatról. A közleményt Saxlehner András, 
a budai keserü-viz forrás tulajdonosa magára 
sértőnek találta s szombaton Békény Gyula és 
Lo: onczy Tamás budapesti lakosokkal provokál- 
tatta s bár ez utóbbi kijélentette, hogy a meny
nyiben a közleményben foglaltak a való tény
állásnak meg nem felelnek, azt rektifikálni fogja, 
sőt sajnálatát fejezi ki a történtek fe le tt; a sér
tett lél azonban feltétlen bocsánatkérést követelt, 
a mit Fényes megtagadott. Persze, hogy nem 
maradhatott el a lovagias reparáció. Vasárnap 
mérkőztek meg az ellenfelek a honvéd laktanya 
vívótermében; Fényes segédei Kovács Sándor 
gyógyszerész és dr. Krausz Zsigmond ügyvéd 
voltak, orvosa dr. Gerber Károly, Sax- 
lehneré pedig dr. Farkas László egyetemi tanár. 
Miután a békés kiegyenlítés nem sikerült, Kovács 
visszalépett s helyét Mikovics honvéd főhadnagy 
foglalta el. A párbaj Saxlehner súlyos megse
besülésével végződött. Arcán, karján és mellén 
kapott erős vágásokat, a melyeket dr. Farkas 
tanár varrt be s a sebesültet Budapestre szállí
totta. Most már a lovagiasság szigorú paragrafusai 
szerint szent a béke.

~  Halálozás. Isztiinérről írják lapunknak, 
hogy Özv. Angeli Mártonná rátóti lakos csoóri 
birtokos a napokban fiainak látogatására Is-ti- 
mérre ment s ott szivszélhüdés következtében 
meghalt. Az elhunytat holnap délután temetik el 
az isztiméri családi sirtboltba.

_  Kárelem. Az v1902. év küszöbén,m eg
bízásomból folyólag, kötelességemnek ismerem 

' aZon igentisztelt kartársakat, kikaz »Eötvosa!ap«- 
és »T>nitók Házá«-va| szemben élvájlalt kötele- 

’ zettségeík'nek 'ejÖigelt- még nem tettek eleget s 
1 1S01. évi tagdíjaikkal s részesjegyök járulékával 

hátralékban Vannak, tiszteletteljesen felkérni, szí
veskedjenek azokat további,’ elszámolás végett 
hozzám alulírotthoz (Székesfejárvár, Sas-utca 4. 
sz.) beküldeni. Tanítótestületünk tagjai az »Eötvös 
alap« és .Tanítók Háza- ügyét minden időben 
s alkalommal oly buzgón karolták fel, hogy e 
tekintetben nemcsak a legszebb példával jártak 
elől, hanem szerencsésen elérték azt, hogy ezen 
áldásos intézmények jótéteményeiben évről-évre 
érdemleges módon részesülnek is. Kelt Székes- 
fejérvárott, 1901. dec. I5-én. Csesznek János, 
mint a helyi Eötvös alap pénztárosa.

—  A si.'lyedö bajé. Ez a sülyedö hajó ami 
édes hazánk. A kormánynak a  törvényhozás elé 
terjesztett jelentése szerint 1899-ben Magyaror
szágban nem kevesebb, mint 499.000 birtokvál
tozás történt, mi 1891-hez viszonyítva 105.000-nyi 
szaporodást jelent Ha ezt a szaporodást kilenc 
évre elosztjuk, akkor éveukint kőiül belül 11 — 
12.000 gazdát cserélt birtok ju t egy évre. A mi
niszter maga arról panaszkodott, hogy a végre
hajtás által történő birtokváltoztatások szánta 
emelkedik Most egy uj jelentés fekszik előttünk. 
Az amit legutóbb terjesztettek a törvényhozás 
elé. E jelentés 1900-ról számol be. Az évek vál
toznak, a baj azonban öregbül. Múlt esztendőben 
514 000 birtok cserélt gazdát, tehát egy évre 
15.000-rel több esik, mint két év előtt. A sza
porodás meghaladja azt az átlagot, melyet fen
tebb a XIX. század utolsó tizedére nézve kiszá
mítottuk. Aki látni akar, ebből láthat eleget és 
könnyen kikalkulálhatja magának, hová jutunk, 
ha változás nem következik be. Érdekes, hogy a 
gazdát változtató birtokok számának növekedé
sével szemben, ezek értéke apad. 1899-ben volt 
8004 millió korona, most pedig már csak 7509 
millió. Ez már 1897 óta észlelhető s alighanem 
a földbirtok csökkenő értékében léli magyará
zatát. Még egy, a hivatalos felfogás szerint a fen
tinél is aggasztóbb jelenségre, az ingatlanok fo
kozódó megterhelésérekell reámutatnunk. 1900-ban 
az ingatlanoknak telekkönyvi terhei 678'4 millió 
koronára emelkedtek, ellenben a megszűnt ter
hek összege csak 344'2 millió, úgy hogy az uj 

•teher 329 2 millió korona. Mérséklésül a statisz: 
tikai hivatal hozzá teszi, hogy nem minden meg
szűnt régi terhet törülnek s ezért nagy a szapo
rodás. Ez kétségkívül igaz, de nem kevésbbé 
bizonyos az is, hogy nem minden van betáblázva, 
amelynek kamatát a föld .jövedelméből kell fe
dezni. A hajó tehát csakugyan sülyed s ezen a 
tényen nem változtat az, hogy a fensőbb régiók
ban még mindig vidám élet van. Bizonyos, hogy 
az emelkedő ár még nem borított el mindent, de 
a kormányosoknak és azoknak, akik a hajóért 
felelősek, kellene, hogy végül még a tobzódó ke
reket is a hajó megmentésének nagy munkájára 
koncentrálják. Terézvárosi demokrácia, Fáik- és 
egyébb jubileumok nesze, a merkantilizmus sike
rei, mily-néma csöndnek adnak majd helyet, ha 
az eddigi politika csődjeként beáll az ország fe
nyegető csődje. Horánszky siessen az uj teher
mentesítéssel, mert ugyan elkésik vele.

Karácsonyfa-ünnepély. A székesfejérvári 
iparos ifjak önképzőköre f. hó 25-én a kör he
lyiségében saját pénztára javára kerácsonyfa- 
ünnepéiyt rendez a kővetkező műsorral: 1. Ka
rácsonykor (költemény), irta Szabó Endre, sza
valja Kokály Etuska k. a. 2. Mámorosán (monolog), 
előadja Lengyel Sándor. 3. Számadás (költemény), 
szavalja: Zarnóczai Károly. 4. Szenvedő hölgy 
(költemény), irta Tóth Kálmán, szavalja Bader 
Juliska k. a. 5. Gardedámok, felolvassa Csipkés 
Gyula oki. tan. 6. Hypnotizmus (párjelenet), irta 
Gabányi Árpád, előadják Báder Juliska k. a. és 
Jakab Ferenc. 7. Az orr (vig monolog), irta Pe- 
terdi Sándor, előadja KnittelhoíTer. Ferenc. 8. 
Asszony szeretnék lenni (monolog), irta Tewrevk
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István, előadja Kokály Etuska k. a.- 9. Egy ide
ges ember (monolog), irta Gibonyi Árpád, elő
adja Antal István. 10. Couplék, énekli Wailer 
Zsígmond. A karácsonyfára szánt, névre szóló 
ajándékok e hó 25-én d. u. 3 óráig a körhelyi
ségbe küldendők.

—  Bugyogó és a politika. Ugyebár csodál
kozol nyájas olvasó, ha ezt a két nevet egymás 
mellett olvasod? Bugyogó és politika? hol van 
itt a logika?

Pedig a mai világban olyan világot élünk, 
hogy még az ilyen is megtörténhetik.

1 Elölről kezdjük:
Híre járt, hogy a telivér liberalizmus gúzsba 

óhajtja kötni a papokat a  politikai választások 
tartamára. Nem szabad majd nekik politizálniok. 
Erre mi azt m ondtuk: Megtehetik, hiszen ke
zükbe az erő és hatalom. Bajt csinálnak, de célt 
nehezen érnek vele.

A mint azonban látszik, a napkeleti daliák 
nehezen fogják megérni azt a gyönyörűséget, hogy 
a törvényhozás ilyen fura rendszabályokat alkosson. 
Komoly forrásból értesülünk, hogy maguk a li
berálisok is úgy gondolkoznak, miszerint ez már 
mégis csak nagyon sok volna a jóból, a sok 
pedig a jóból is megárt.

Van azonban itt Fejérvárott egy újságíró, a 
ki fenekestül liberálisnak vallja magát, és roppant 
hangon kivánja, szinte belezúgja a nagy világ 
fülébe, Besztercétől egész Erdélyig, hogy igenis 
a papokat meg kell rendszabályozni. Őt nem, ö 
beszélhet, izgathat, mondhat bolondokat, bazud- 
hatik, rágalmazhat mindenkit, - de az m ás! 
—  ö liberális. Ö izgatta fel otromba piszkolódá- 
sával a fejérvári ellenzéket, a melyért aztán al
kalmas ellenjelöltet kerestek és kaptak, a kivel 
szemben a kormánypárt kiküzdötte ugyan a győ
zelmet, de most szidja az ügyetlen pártfogólát. Ö 
izgatta fel a peticiónálókat, hogy most semmi 
argumentum nem tudja őket meghajlítani, pedig 
mindenki látja, hogy Zichy Jenő grófot is kedveli 
mindenki, meg a békét is. Mégis egy ily elsza
badult elmének mindez szabad, hanem a papokat 
meg kell rendszabályozni, mert azt ő úgy akarja.

Úgy mondják, hogy különös nagy okai 
vannak rá. A választáskor ott kóborgott az 
ellenpárt táborában, a kiket gyalázott és mocs
kolt mindig és azok véletlenül fel találták fordí
tani. hogy nem profillal nézte a haragos eget. 
Egy kicsit meg is hentergették, a zászlóhegyével 
megpiszkálgatták, sőt — halld meg liberális vi
lág a szörnyűséget — a bugyogóját is fölhasi- 
tották. No ez oly szörnyűség, hogy ezt a világnak 
meg kell boszulni. Ez vért kiván, papvért és 
pappecsenyét, vagy ha mást nem, legalább is ne 
szabadjon ezért a választásnál a papoknaknak 
másokkal szóba állani. Mert tetszik tudni, az Ö 
eseténél egy pap is szóban forgott, azt merte 
neki mondani, hogy menjen másfelé, ne izgassa 
az ellenzéket jelenlétével. Ezt tehát meg kell 
boszulni. (Ő ugyan fenyegette azt a hecckáplánt 
akkor, hogy igy és úgy meg fogja tenni ellene 
a törvényes lépéseket és legalább is becsukatja, 
de hát mindeddig nem láttuk egy fikarnyi ered
ményét sem. Úgy tudjuk, az illetékes hatóság 
utána nézett a dolognak, de be kellett látnia, 
hogy az izgató fanatikus kecckáplánok csak a 
romlásnak indult, hajdan erős bugyogó tulajdo
nosának gyanúsan izgatott agyvelejében termettek 
meg.) A tépett bugyogót magasra emeli a libe- 
rálismus ideális zászlónyelére és követeli, hogy a 
• nemzet nyugalma erdőkében* (nemzet és bu
gyogó I) »szükséges megvédeni az egyház tekin
télyét a fiatal hecckáplánok ellen.* Elszakadt a 
bugyogó, tehát >a papok zászlónyelekkel és pá
linkával izgatnak.* Megtépödött a bugyogó, tehát

•a papok berugatják az embereket, elbutitják és 
pálinkával izgágák.* Oda a bugyogó, tehát »a 
papok Krisztus tanai helyett gyűlölködést, lelki 
igék helyett politikai piszkolodásokat hallatnak, a 
sz.eretet malasztja helyett a  szenvedélyek izzó 
tüzét akarják felkelteni.* Tudja nagyon jól, hogy 
a volt ráczalmási káplánnak nincs része a  Güns- 
berg Mór meggyilkoltatásában, bebizonyítottuk, 
hogy hazudott, rágalmazott mindig, mikor azt 
állította, sőt maga az ügyészség is, mikor vizs
gálatot indított, szintén bebizonyította, hogy a 
káplán ártatlan a piszkos rágalmak özönével 
szemben, de hát ez neki sifli, mert még mindig ezt 
Írja: »az egyik tisztelendő káplán urnák itt Fe
jérmegyében, mint tudjuk, még egy hulla is 
akadt a horgára: a meggyilkolt Günsberg Mór 
zsidó holtteteme. Az a tisztelendő ur azóta e 
diszhalász címet is viseli és lelkületéhez méltóan, 
büszke is e címére.* Persze ilyeneket mondani 
alap nélkül, tisztán egyéni ellenszenvből, ez nem 
izgatás, de hát mégis szabad és megengedett, 
mert oda a bugyogó I

Hát igy 1 érült bele a rossz bugyogó a 
magas politikába. És tudd meg világ, hogy ez a 
legtüneményesebb logika!

-  A  városi színházra, illetve a jövő évi 
sziniidényre négyen adtak be pályázatot a ma 
lejárt határidő alatt, és pedig: Micsey Kálmán 
Nagybányáról, Kunhegyi Miklós Beszterczebá- 
nyáról, Berki Ferenc Békésről, Deák Péter Zom- 
borból. Halmay nem reflektál a színházra, való
színűleg visszavonul.

-  Meghívó. A »Fejérmegyei és székesfe- 
jérvári méhész-egylet* f. évi december hó 19-én 
d. e. 11 órakor Székesfejérvárott a Vörösmarty- 
kör helyiségében közgyűlést tart, melyre a ta
gokat és érdeklődőket ez utón is tisztelettel 
meghívja, az elnökség.

-  A Magyai Néplap című heti népújság 
szerkesztőt változtatott. Buday Aladár, a kinek 
nevét a kath. újság irodalom olvasói már évek 
óta ismerik, átvette á lap szerkesztőségét és tu
lajdonjogát, a mi a lapnak csak előnyeire válha- 
tik. Szerkesztőség és kiadó hivatal Budapesten a 
Szent István társulat palotájában (VIII. Szent
királyi-utca 28/b) van és a lap a Stephaneum ki
tűnő nyomdájában készül.

- Áthelyezés. Gadits György kir. főmérnök 
a miskolezi államépitészeti hivatalhoz helyeztetett át.

-  Öngyilkossági kisériet. Hova-tova az ön- 
gyilkosság egészen divatos betegség lesz. Nem
csak életunt öregek emelik önmaguk ellen a  gyil
kos fegyvert, már gyermekek is el akarják maguktól

! dobni az életet. F. hó 11-én Pracsler György 
! fülei tanító Pál nevű fia röpített golyót a fejébe. 
| A fiút beszállították a helybeli Szent György 
j kórházba, a hol a koponyacsontban fennakadt 
; golyót már eltávolították s az öngyilkosjelölt 

1 0 -1 2  nap múlva egészségesen távozhatik a
kórházból.

Magyar Virtus. Szentgyörgyi István lo- 
vasberényi lakos f. hó 13-án lakodalomban volt 
s midőn az esti órákban a lakodalmas háztól 
távozott, régi ellenfele Pap János lovasberényi 
lakos megleste s egy hatalmas doronggal úgy 
vágta fejbe, hogy menten összeesett. Súlyos testi 
sértés büntette (miatt tétetett ellene feljelentés. 
— A nyékiek is gondoskodtak arról, hogy ne 
feledje el őket a világ. F . hó 14-én Nagy István 
pázmándi lakos K. Nyéken járt s Freud Samu 
korcsmájában idözptt, alig tette azonban ki a 
lábát, Zsetnyei József nyéki lakos rátámadott, 
egy kővel agyba-főbe vagdalta, úgy hogy Nagy 
fején és orrán súlyosan megsebesült. Szabd 
József pátkai illetőségű, Csala pusztai béres a 
kollegájával különbözött össze s annyira mentek 
a szóvitában, hogy dorongra1 került a dolog.

Szabó húzta a  rövidebbet, súlyos sebével beszál
lították tegnap a helybeli Szent-György kórházba.

—  Kimutatás a székesfejérvári jótékony 
nő egylet által a szegénysorsu iskolás gyerme
keknek kiosztott éli ruházatok költségeire a  
jótevők által nyújtott kegyes adományokról. Báró 
Fiáth Pál és neje 20 kor. Szög/ényi Marich 
Júlia, Szuborics Jenő, Kari Józsefné, Zurna Ká
roly né, özv. Felmayer Károlyné, özv. Felmayer 
Istvánué, Keszler Árpádné, Ditrich Szilárdné 
10 10 kor. Károly János, Mayer Károly, Ko- 
máromy Károly, Kuti Márton, Krencz Ignác, 
K. Horváth István 6 - 6  kor. Wertheim Árminné, 
özv. Say Józsefné, Zircziek rendháza 5 —5 kor. 
Kari Istv'.nné, özv. Madaras Lipótné, özv. Braun 
Alajosné, dr. Kuti Józsefné, Deutsch Ignácné, 
Lázár Gizella, özv. Mann Józsefné 4  4 kor. 
Tamás Vilmos, Reichard Mérné, Schmidt Ká
rolyné, Göbel János Györgyné, Almásy Jánosné, 
Schwarzbach Mórné 3 - 3  kor Gebhardt Ignácné, 
Vörös Szilárdné. Havranek józsefné, Tóth Ala- 
dámé, Reinitz Lipótné, Lichtneckert Antalné, 
dr. Lauschmann Gyuiáné, Számmer Imréné, dr. 
Eisenbarth Károlyné, Hübner Károlyné, ifj. Eisen- 
barth Ágostonné, özv. Flits Miklósné, Vajmár 
Ferencné, Klóckner Józsefné, Grunböckné, Grun- 
böck Anna, Hettyey Ferencné, Pisky Lászlóné, 
dr. Bierbauer Viktorné, Roszberger Károlyné, 
Schlesinger Gyuiáné, Pethö Miksáné, ifj. Weisz 
Jakabné, Gebhardt Bódogné, Töltényi Antalné, 
dr. Prensach Lipótné, özv Eisenbarth Ferencné, 
dr. Csöppenczky Mihályné, Lövinger Mórné, 
Emhecht Józsefné, Lakatos KárolynS, dr. Saára 
Gyuiáné, Havranek Jánosné, Kégl Koller Kornélia, 
Szepesi Gézáné, Birkl Jánosné, Pfinn Józsefné, 
Pfinn Istvánná, özv. Eitz Jánosné, Kiss Ignácné, 
dr. Huszár Adolfné, Schlammadinger Gyuiáné, 
Plossek Ferencné, Zanathy Zsigáné, dr. Ráday 
Lajosné, Diaballa Györgyné, dr. Fiáth Györgyné, 
Balogh Lukácsné, Kégl Károlyné, ifj. Tóth Bé- 
láné, Rosty Mária, Kovács Jgnácné, Say Istvánná, 
Gánóczy Flórisné, özv. dr Éder Józsefné, Lakatos 
nővérek, Nedeczky Alojzia, Burchard Rezsöné, 
Tóth Béláné, Imrich Viktorné, Balassa Bálintné, 
Madarassy Istvánná, Fittler Béláné, Bereczky 
Miksáné, Heinrich Aranka, dr. Szabady Józsefné, 
Brestyánszky Karolin, Kövessy Istvánná, Farkasdy 
Dezsőné, özv. Hahn Jakabné, dr. Lövy Károlyné, 
dr. Dubovszky Károlyné, özv. Leéb Ferencné, 
Pellet Gáborré, dr. Révy Ferencné. Takácsi 
Nagy Józsefné, Csóka Árpádné, Spitkó Lajosné, 
dr. Schlammadinger lenőné, Emmert Heinrichné, 
Schlammadinger Alajosné, Molnár Béláné, özv. 
Udvardy Jánosné, Lukács Lajosné, Pollaschek 
Albinná, Kenessey Gyuiáné, özv. Schnetzer Já
nosné, Aujedszky Adolfné, Salamon Vincéné, 
dr. Paiánszky Miklósné, Wcichinger Sándorné, 
Schnetzer Nándomé, özv. Schiffer Imréné, Scha- 
kicné, özv. Viczenty Pálné, dr. Fanta Adolfné, 
dr. Varga Zsigmondné, Kaltnecker Mártonná, 
Hamvassy Tihamérné, Nagy Ignácné, Gerö Ja
kabné, dr. Szigethy Lajosné, özv. Say Rudolfné, 
Havranek Antalné, özv. Kaszel Hugóné, Hermann 
Edéné, Say Ferencné, Szabó Elemérné, Sárközy 
Imréné, Pick Ignácné, Pénzes Imréné .Flaskár Jó
zsefné, pluszár Ágostonné, Zákics Miklósné, Reé 
Istvánná, özv.dr. Pichler Józsefné, Wéber Károlyné, 
Kovács Szögyenyi Róza, Baniii Ignácné, Námessy 
Mariska 2—2 kor. Czolner Vincéné, Deutsch 
Dávidné,(Pápai Nándomé, Grünfeld J. Neumannné, 
Macskásy Róza, özv. Mattesz Ferencné, dr. Plá- 
ner Béláné, Destek Adolfné, Winkler Vilmosné, 
Hoffmann Gyuiáné, dr. Hercz Oszkárné, Breuer 
Adolfné, özv. Cossini Theofilné, Bierbauer Mari, 
Exner Győzőné, özv. Schmoll Györgyné, Sán
dorné Bárándy Jolán, Hatyuffy Dezső, Korniss 
Boldizsárné, Havranek Lajosné, Vitzlinger Ala
josné, Bernáth Pálné, Rötting nővérek, Kelier 
Károlyné, özv. Say Ferencné, Forintos Gyuiáné, 
Farkas Antalné, Hollyné, Bartalné, dr. Károlyfly 
Nándorné, Keresztes Zsigmondné, Kunos Gyu- 
láné, Fabrícins, Tuszkau Mórné, Réthy Ferencné, 
Singer Árminné, Gáspár Károlyné, Tóth Gézáné, 
Závodnik Sándorné, dr. Steiner Jákóné, Báró 
Jenöné, Wünsch Mária, Deutsch Antalné, Matle- 
kovicsné, Sárkány Ferencné, Kovács Ferencné, 
Simon Sándorné 1 - 1 kor. N. N., N. N. 40—40 
fiit Összesen 435 kor. 80 fill. A szegény gyer
mekek nemesszivü jótevőinek hálás köszönetét 
nyilvánítja kegyes adományukért. A  jótékony 
nöegylet választmánya.
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—  Elveszett A Magyar Király szállodától 
a Kigyó- és Bognár-utcákon át elveszett egy fe
kete selyemboritéku imakönyv. Ezüst Mária-kép 
van rajta és zsinórral van átkötve. Minthogy a 
tulajdonosba nézve, mint kedves emlék, drága 
azon könyvecske — a becsületes megtaláló ké
retik, hogy szíveskedjék az elveszítőnek vissza
szolgáltatni, a kinek címét kiadóhivatalunkban 
tudhatja meg. A megtaláló jutalomban részesül.

-  Szlávik Zsigmond diszmükereskedő ka
rácsonyi, újévi s egyébb alkalmi ajándéktárgyaira 
felhívjuk a közönség figyelmét. Tetemesen leszát 

litott árak.

8 Z I N H Í 2 .
1901. december 14.

A viceadmirális. Operett. Szép muzsika, 
rossz zenekar; jól sikerült előadás, kevés számú 
közönség. Kovács Sándort, aki betegsége után 
ma lépett fel először, rokonszenvesen fogadták; 
az elismerés és bizalom demonstrációja volt ez 
a régi, kedves ismerős iránt. A legtisztább zenei 
hatást Scalóczy (Sybilina) Dulick (Seraöna) és 
Fcrcnczy (Puntó) keltették a bájos dallamu ter- 
zettel. Kalmár (Villeneuve) is jól volt disponálva; 
szépen érvényesítette kellemes tenorját Huctstadt 
(Gilda) meglehetősen énekelt, csak a felsőbb ré
giókban ne lavírozott volna oly gyanús bizony
talansággal.

1901. decem ber 15. Délután.
Orfeusz a pokolban. Offenbach ur operettje. 

Telt ház mulatott a bohókás darab fonákságain. 
Délutáni előadás lévén, Dercsényi Juliskának is 
szabad volt énekelnie; meg is tapsolták amidőn 
— amiért abban hagyta.

1901. december 15- Este.
Télen. Eredeti is, pályanyertes is, népszínmű 

is, dalok, táncok is vannak benne, de ez mind 
Hekuba. Mit is nézzünk azon, hogyan él a ma
gyar ember; hogy vigad, hogy busuI, hogy sze
ret, milyen a lelke, hiszen mi is magyarok va
gyunk, vagy mi ? A Szigligeti és Társai cég bi
zonyára nem nekünk liferálja a szebbnél szebb 
eredeti magyar darabokat. Aminthogy mi jó ma
gyarok, őszintén intreszszálódunk a gentlemanek 
és ladyk, az equilibristák és chansonettek, a 
Kraxelhuberek és Kádi nénik, a bajazzók és 
tarantellisták, a pierrók és pierrettek stb. iránt, 
a magyar színmüvek nyilván eme hölgyek és 
urak számára íródtak. Ez a reciprocitás. Nép
színmű, bundaszag fidonc! Te becsületes, 
egy ügy ü magyar nép, te meg csak szánts-vess 
tovább, követválasztások táján még parolázunk 
is veled, az adófizetés terminusáról valahogy meg 
ne feledkezzél, mindenekfölött azonban cucilista 
ne légy, mert az nekünk kellemetlen. A te sze
gényes életmódod, a te nótáid — már megbo
csáss - nem elégítik ki a mi finomult művészi 
igényeinket. Elmúltak már a szép idők, amikor 
a hazafiasság érzelem volt és nem cégér; tudod 
is te, mi az a müveit kozmopolitizmus. Tudnál-e 
csepüt rágni, kardot nyalni, trikóba öltözni és 
fin de siécle chansonokat csicseregni? Nem? No 
lásd I Mindaz, ami benned nincs meg, e'kkól most 
a magyarnak!

A Télen c. népszínmű a második ilynemű 
darab az eddigi cyklusban és mégis kevesen néz
ték végig. Haimayné (Katalin) igazán lekötelezte 
a közönséget, hogy oly igaz bensöséggel, oly 
tökélylyel játszotta el a szerepét, mint ahogy a 
társulatban senki sem lett volna képes. Már csak 
azért is megérdemelte volna az előadás a telt 
házat mert Haimayné és Ferenczy (Miklós) nép
színműben játszottak. Déry, Diilich, Kalmár ki
tünően alakítottak; a többi is igen jó volt és 
igy igazán élvezetes estét köszönhetünk nekik.

1901- december 16.
Az árva fiú  és a londoni koldusok. Regé- 

nyes színmű. Mérsékelten leszállított számú kö
zönség nézte végig a darabot, a minimumig mér
sékelt tetszés mellett; ez is csak Dnlichot (Smike), 
Déryt (Miklós) és Lányit (Madlén) illette meg. 
Kielégítő alakítást mutattak még Halmay (a gróf) 
Igmándi (Prospektus), Havas (John) és Arttyay 
(Ralph) aki ma kivételesen igen jól megállta a 
helyét. Sz*'

F. Lányi Irm a  holnapi jutalomjátéka máris 
érdekesnek Ígérkezik. Azt hisszük igen szép kö
zöséget fogunk látni a nézőtéren.

Pályázati felhívás.
A szfejérvári ipartestületi betegse- 

gélyzö-pénztár igazgatósága a lemondás 
folytán megüresedett szfejérvári ipartes
tületi betegsegélyzö-pénztár orvosi állásra 
ezennel pályázatot hirdet, mely orvosi 
állásra Székesfejérvár szab. város terüle
tén működésre jogosított orvosok kivétel 
nélkül pályázhatnak.

Az évi tiszteletdij 600 korona, mely 
negyedévi utólagos részletekben fog ki
fizettetni.

A pályázati kérvények a szfejérvári 
ipartestület iktatójába 1901. évi december 
hó 28-ig bezárólag a hivatalos órák alatt

.  *  Ainnta^ oit*******************4

és pedig vasárnap és ünnepnapokon d. 
e. 9— 11-ig, hétköznapokon pedig d. u. 
5—7 óráig adandók be.

Az igazgatóság a pályázati kérvények 
felett 1901. évi december hó 29-én d. e. 
10 órakor tartandó igazgatósági ülésen 
fog határozni.

A megválasztott orvos orvosi műkö
dését s a megbetegedett pénztári tagok 
gyógykezelés alá vételét 1902. évi január 
1-én tartozik megkezdeni.

Pályázni kívánók a szerződési felté
teleket az ipartestület iktató hivatalában 
a fentebb kitett hivatalos órák alatt meg
tekinthetik és pályázati kérvényükben 
tartoznak kijelenteni, hogy a szerződési 
feltételeket ismerik, s megválasztásuk ese
tére elfogadják s magukra kötelezőknek 
elismerik.

Kelt Székesfejérvárott a székesfejér- 
vári ipartestületi betegsegélyzö-pénztár 
igazgatóságának 1901. évi december hó 
15-én tartott üléséből.

Schlammadinger Alajos $. k.,
az ipartestületi petegsegélyző-pénztár elnöke.

Krónhoffer Antal s. k.,
titkár.
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Mészáros Miklós =
O  m. Itir. szab. osztály sorsjegy föárudájábói. C S

=  Bpesf, V ili. jőzsef-körut 2224. —
®  Megrendelés és a pénz megküldése 
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KOl AHÖS F IC Y IL E K IE  MÉLTÓ!
Béllelt bőr keztyük párja 88 kr. I frt. 40  

I frt 50 1 frt. 80

Valódi szarvasbör keztyük párja 80 kr. 
| frt. 40 I frt. 80 2. frt.

Tiszta gyapjú női blousok frt. 2.50.
Ratiszt aujour szélű zseb* 
keijdők dztja frt. 1.80 Z. ZAO.
Tiszta gyapjú és Trico alsú szoknya 

drbja 2.50.

Flanell alsó szoknya drhjafrt. 120
Férfi és fiú lódén czemmer és szőrme sapkák 

minden árban.
Szőrme colick és muffok mipden árban.

Remek választék  legújabb  
„NAPPÁ** fasonu nyakkendők
ben tiszta selyem ből I korona.
Valódi angol kemény kalapok, Bor- 
salino olasz gyártmányú puha ka

lapok, Pichler féle lódén kalapok.
Mindennemű úri és női divatezikket meglepő 
olcsó árakon karácsunyi és újévi alkami 

tárgyakul ajánl

Enazovitzky Béla
kalap czipö, úri és női divatáru üzlete

Székesfejérvár. Nádor-utcza.

S z ő lő o ltY á n y o k
szokTányminöségben

A legkiválóbb 42 bor- és csemegefajoklian fajtisztán, teljes 
jótállással.

É l ö k e r i t é s
(ileditschia csemeték és macvak

Uradalmaknak, községeknek három évi törlesztésre is  adatik.
Óriás törisü, igen gyorsan fejlíid»» sövénynövény. Ez az egye
düli, melyből oly örökös kerítés nevelhető pár év alatt, rend
kívül csekély kiadással. melyen h cmhagy ember, de semmiféle 
állat, még az apró nyitlak sem hatolhatnak át Minden rend - 
léshez rajzokkal ellátott iilietési és kezelési utusiiás mellékel- 

tetik. Ezer csemete elég 200 méterre — Ara (1 forint-
óriási jövedelmet biztositó voltánál fogva, 
ennek tenyésztése számos gazdaságban az 

utóbbi időben rendkívül elterjedt.
Színes féngnyomatn főárjegyzék injryen és bérmentve küldetik 
minden rendelési kötelezettség nélkül. Az árjegyzéken kívül 
még egy olyan könyvet kap eszel, ki azt címere ingyen és bér
mentve'küldetni kéri, mely nincsen az a ház, vágy család a 
hol annak tartalmát haszonra ne jorditanák, városon, falun, 
pusztán, gazdag vagy szegény családnál egyaránt. így még 
azoknak is igen érdekében áll, kik rendelni semmit nem akar
nak. mert benne számos oly közlemények foglaltatnak, melyek 

mindenkinek nagy szolgálatot tesznek. Ősim:

.timelléki slsű szdlőoltvány-telop* Nagy-Kágya u. p. Székelőid.

kutm ester (1. ö reg  -utca 5. sz.)

Elfogad kut-furást, ásást, szi
vattyú-javítást, v íz v e z e té k  és 
fürdő-berendezéseket. Minden e 
szakba vágó munkát jutányosán 

és pontosan végez.
JÜBÜKJSta

H irdetések
a »F ÉJÉ RM E G Y  E l  N A P L Ó *  

részére
jutányos áron vétetnek fel.

Nyomatott Számmer Imre könyvnyomdái intézetében Székesfejérvárott.
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